
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019

89 

Výroční zpráva 



Úvodní slovo předsedkyně 

Vážení přátelé 

jako každý rok na mě připadla milá povinnost Vám všem poděkovat. 

Velice si vážíme všeho, co jste pro nás v roce 2019 udělali, ať už jste 

naši dárci, dobrovolníci nebo partneři našich projektů. Bez lidí, jako jste 

vy, by naše organizace neexistovala ani by nebylo možno pomoci 

stovkám zvířat každý rok. Pomoc zvířatům v nouzi je velice těžký úkol 

spojený s velkou psychickou zátěží. Velmi si vážíme každé formy 

pomoci, kterou jste nám poskytli. Rok 2019 byl pro nás stejně jako ty 

předchozí bojem s financemi a nedostatkem místa, zejména pro akutní 

příjmy kočiček. Do našeho zařízení jsou přijímána zvířata ve velmi 

špatném zdravotním stavu. Léčba jednoho takového zvířete se mnohdy 

pohybuje v řádech tisíců korun. Péče o téměř 300 zvířat žijících v 

našem azylu je též finančně náročná. Díky vám se ale vše daří 

zvládnout.  Velkou radostí pro mne je, že vše řešíme na bázi 

dobrovolnictví a nemáme ani jednoho placeného zaměstnance. Díky 

tomu se všechny prostředky dostávají přímo k potřebným zvířatům. Do 

roku 2020 plánujeme rozšířit příjem urgentních případů, zejména 

těžkých úrazů nebo nemocných kočiček. Doufáme, že rok 2020 bude 

lepší než ten minulý a že se budeme chovat lépe nejen ke zvířatům, ale i 

jeden k druhému. Přejeme vám jménem všech našich svěřenců všechno 

dobré do roku 2020. 

Hana Šimková, předsedkyně spolku 

 

 

 

 

 

 



Naučná stezka o koních 

Tento projekt v roce 2019 pokračoval v plném rozsahu. Naším 

hlavním partnerem byla opět Věznice Ostrov, jejíž klienti nám 

pomáhají s budováním stezky a její údržbou. Na této stezce jste mohli 

vidět našich 24 útulkových koní, 3 kravičky, 6 oveček a 11 koz.  

V měsíci dubnu až červnu proběhl monitoring rostlin. Celý 

projekt v sobě snoubí několik důležitých prvků. Je to pomoc týraným 

a starým zvířatům, ekologická údržba krajiny, ochrany rostlinných 

a živočišných druhů a vytváření podmínek a zázemí pro ně. Bohužel 

díky neúměrně se zvyšující ceně sena je pozastaven příjem nových 

zvířat do odvolání.  

 

          

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Útulek pro hospodářská a zájmová zvířata 

 Náš spolek je jediným v našem kraji registrovaným a KVS 

chváleným útulkem pro hospodářská zvířata a zájmová zvířata např. 

hlodavce, exotické ptactvo nebo plazi. V roce 2019 jsme přijali 

4x křeček, 1x andulka, 1x agapornis, 100 slepic, 3x kohout, 1x agama, 

2x potkan, 3x Fretka, 2x pes, 2x králík, 4x krůta, 1x morče. 
 

 

 

 

 

 

Spolupráce s Věznicí Ostrov 

Během roku 2019 jsme spolupracovali s věznicí Ostrov. Věznice 

Ostrov nám vyšla vstříc a poskytuje odsouzené na práce v našem azylu. 

Pro vězně je práce u nás odměnou během, které si mají osvojit pracovní 

návyky. Spolu s pracovníky z věznice jsme v roce 2019 vysadili sad na 

ploše 3000 m
2
 převážně z ovocných dřevin a ořechů, jejichž 

zužitkujeme pro naše svěřence. 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/ostrovskymacik/photos/a.255483869686/10156821366309687/?type=3&eid=ARDMqM1iV7HmDE0WjUqBnGyM8iGgks9PWBjJPaljFoSOObKJ3skdk7byyEcHTFoMxnxMJuTo_DdLl9Ag&__xts__%5B0%5D=68.ARAZunywNy1iXffdqOZy0CkA56T2G-RghaMrW4AdtTRy1HSNGM3RxIPD3n1VmVZjNcJ6GjVg1x4CEjEpoeArFMP72JZvgbArjR-jy5lViIFHINXbh1U2AB06JAdFyVlKl5rJKvX3b-h2S9DuHUOspDF7UABnO3_0RyVPBP3eYa4iO0Vd8LiPuAWCTGUZ6oB4rQ7xi42RE9Iof9jl6ifrWC062ekpVfwTwUgHlMG_duDh-k9ZZbq9hXnclVlnzTr1vgtOctQwzguOGVI-2rAoKgIzbOdegn5OLes6W4mmtxHGeWYjHL1CmwXDu7jDmLGwl84a2l9-0zrm5yM3AUJH&__tn__=EEHH-R
https://www.facebook.com/ostrovskymacik/photos/a.255483869686/10156821366309687/?type=3&eid=ARDMqM1iV7HmDE0WjUqBnGyM8iGgks9PWBjJPaljFoSOObKJ3skdk7byyEcHTFoMxnxMJuTo_DdLl9Ag&__xts__%5B0%5D=68.ARAZunywNy1iXffdqOZy0CkA56T2G-RghaMrW4AdtTRy1HSNGM3RxIPD3n1VmVZjNcJ6GjVg1x4CEjEpoeArFMP72JZvgbArjR-jy5lViIFHINXbh1U2AB06JAdFyVlKl5rJKvX3b-h2S9DuHUOspDF7UABnO3_0RyVPBP3eYa4iO0Vd8LiPuAWCTGUZ6oB4rQ7xi42RE9Iof9jl6ifrWC062ekpVfwTwUgHlMG_duDh-k9ZZbq9hXnclVlnzTr1vgtOctQwzguOGVI-2rAoKgIzbOdegn5OLes6W4mmtxHGeWYjHL1CmwXDu7jDmLGwl84a2l9-0zrm5yM3AUJH&__tn__=EEHH-R


Finanční zpráva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Macíkův obchod – hospodářská činnost  
 Děkujeme všem našim zákazníkům, kteří v našem obchůdku 

nakupují a pomáhají tak k záchraně zvířat v nouzi. Veškerý výdělek z 

této činnosti je určen k záchraně ohrožených zvířat. Tento projekt nemá 

žádné placené zaměstnance pouze dobrovolníky. Každým nákupem tak 

přispíváte na pomoc zvířatům v nouzi.  

 Výtěžek z Macíkova obchodu byl za rok 2019 184 058 Kč. 

Zásilkovna měla výtěžek 9 802 kč a ostatní 102 000 kč. Celkem tedy 

296 860 kč. Z těchto peněz jsou hrazeny následující položky. Veškerý 

provoz našich vozidel servis, pojištění, pohonné hmoty. Dále veškeré 

úklidové, dezinfekční a kancelářské potřeby. Hygienické potřeby pro 

naše svěřence plenky, podložky, šampony atd. 
 

Městský útulek Bety Ostrov 

 V roce 2019 bylo do útulku přijato 108 psů, domov našlo 109 

psů a v rámci kastračního programu bylo kastrováno 34 psů. Na konci 

roku 2019 jsme v útulku Bety přijali tisícerého pejska za 7 let naší 

správy. 

Odchycení psi z Ostrova a z obcí, které mají s městem Ostrov smlouvu 

o umístění nalezeného psa, byli z velké většiny vráceni majitelům do 24 

hodin díky našemu systému zasílání SMS zpráv, informacím o 

nalezených psech na internetu a spolupráci s Městskou policií Ostrov. 

Majitel ztraceného psa pošle SMS s údaji o okolnostech ztráty: datum a 

čas, místo ztráty, detailní popis psa, číslo čipu nebo tetování a pokud se 

tento popis shoduje s nalezeným psem, je majitel ihned informován. 

Pokud chce majitel zveřejnit informaci o ztrátě na Facebooku, musí 

připojit souhlas se zveřejněním osobních údajů. Pro psy, u kterých se 

majitel nenajde, hledáme nové vhodné domovy s pomocí internetových 

stránek, Facebooku, vývěsných skříní ve městě, zveřejněním v tisku a v 

televizi. U adoptovaných psů následně probíhají kontroly, zjišťuje se 

psychický i fyzický stav psů, jejich adaptace na nový domov a jejich 

celková pohoda. 

 V útulku probíhá program pro venčitele, kde si můžete zapůjčit 

pejska na procházku. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



Záchranná stanice  

Záchranná stanice je určena pro volně žijící živočichy, kteří 

potřebují lidskou pomoc, bez které by ve volné přírodě zahynuli. Přijetí 

těchto živočichů je často spojeno s náročným odchytem a péčí. Stanice 

je určena pro oblast ORP Ostrov, všechny zvířata jsou přijímána zcela 

zdarma. 

V roce 2019 jsme přijali následující volně žijící živočichy: 

Holub 16, Srnec lesní 4, Liška obecná 7, Kos černý 9, Drozd 

brávník 3, Drozd kvíčala 5, Drozd cvrčala 1, Zajíc divoký 1, Poštolka 

obecná 10, Labuť velká 14, Mýval severní 2, Prase divoké 1, Ježek 38, 

Kachna divoká 9, Dlask tlustozobý 1, Straka obecná 8, Sýkora koňadra 

14, Hrdlička zahradní 1, Veverka obecná 2, Jezevec lesní 1, Rorýs 

obecný 6, Konipas bílý 1, Vrabec domácí 6, Káně lesní 2, Sojka obecná 

1, Kuna lesní 5, Volavka popelavá 1, užovka obojková 2, Ťuhýk obecný 

1, Strakapoud velký 1, Krahujec velký, Ropucha obecná Rákosník 

obecný 1 a nespecifikované mládě drobného pěvce. Celkem 177 zvířat 

 

Odchytovou službu finančně podpořily 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Město Ostrov 



Příjem koček 2019 

V roce 2019 jsme přijali 48 kočiček. Bohužel díky naší omezené 

kapacitě v této oblasti můžeme přijmout maximálně 50 zvířat ročně. 

Věnujeme se tedy akutním případům zvířatům velmi vážně nemocným, 

na které se řadu let specializujeme. Tato péče je velmi náročná jak 

finančně tak nároky na proškolený personál karantény. Práce je to pro 

naše dobrovolníky velmi psychicky náročná a zaslouží si naše velké 

poděkování. Dále jsou přijímány kočičky na kastrační program ve 

spolupráci s městy nebo obcemi. Tyto se poté vrací do místa odchytu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sponzoři 

         

                        

       

   

               

 

 

 

 

 

 

                   

 

 

 

Děkujeme všem, kteří přispěli na chod našeho spolku 

 

Město Ostrov 

Město Hroznětín 



Vydal Ostrovský Macík, z. s. 

 Horní Žďár 50, 363 01 Ostrov  
tel.: 776 669 084                               

 e-mail: macik.simkova@seznam.cz               
www.macik.websnadno.cz                                            

číslo účtu: 199852007/0300 
číslo transparentního účtu: 2401538126/2010 

IČO: 270 06 956 
Zpracovala Bc. Matylda Šimková 

 

 

 

 

 

 

Vydáno v únoru 2020 


